
UCHWAŁA NR 67/15          

RADY GMINY OPATÓWEK 

z dnia 23 czerwca 2015r. 

 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Opatówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 

2001r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015r. poz. 469) Rada Gminy Opatówek uchwala, co 

następuje: 

§ 1

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Opatówek obejmującej miejscowości: Opatówek, część Tłokini 

Kościelnej, Tłokinia Mała, Tłokinia Wielka, część Tłokini Nowej.  

§ 2

Traci moc Uchwała nr 171/05 Rady Gminy Opatówek z dnia 22 sierpnia 2005r. w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu aglomeracji Opatówek. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Opatówek. 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

/-/ mgr inż. Paweł Bąkowski 



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR 67/15 
RADY GMINY OPATÓWEK 

z dnia 23 czerwca 2015 r. 
 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Opatówek 

 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego w dniu 15.06.2015r. pismem                     
nr DSR-III:0006.26.2015 wystąpił do Rady Gminy Opatówek z prośbą o zaopiniowanie 
propozycji planu aglomeracji Opatówek w związku z wnioskiem Wójta Gminy Opatówek      
o zmianę obszaru i granic aglomeracji Opatówek. Wprowadzone zmiany planu aglomeracji 
zostały uzasadnione koniecznością wyłączenia z granic w/w aglomeracji obszarów 
charakteryzujących się rozproszoną zabudową, na których wykonanie sieci kanalizacyjnej jest 
ekonomicznie nieuzasadnione. W projekcie tym dokonuje się wyłączenia z aglomeracji 
Opatówek następujących miejscowości: Cienia Druga, Bogumiłów, Cienia Pierwsza, Cienia 
Trzecia, Dębe-Kolonia, Rożdżały, Słoneczna, Frankowizna, Kobierno, Nędzerzew, Rajsko, 
Modła, Warszew, Sierzchów, Szulec oraz części działek w obrębie Opatówka, Tłokini 
Kościelnej i Tłokini Nowej. Powyższe miejscowości zostały wyłączone ze względu na 
wskaźnik koncentracji, który dla obszarów objętych formami ochrony przyrody wynosi 
poniżej 90 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej planowanej do realizacji oraz dla 
pozostałych obszarów poniżej 120 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej planowanej do 
realizacji.  

W trybie art. 80a ustawy z dnia 15 czerwca 1998r. o samorządzie województwa              
(Dz.U. z 2013r. poz. 596 ze zm.) gmina opiniuje projekt planu aglomeracji Opatówek w 
terminie 30 dni od daty otrzymania projektu. Niezłożenie opinii w wyznaczonym terminie 
uznaje się za jego pozytywne zaopiniowanie. 

W związku z powyższym Rada Gminy podejmuje uchwałę, w której opiniuje 
pozytywnie projekt planu aglomeracji obejmującej miejscowości: Opatówek, część Tłokini 
Kościelnej, Tłokinia Mała, Tłokinia Wielka, część Tłokini Nowej o równoważnej liczbie 
mieszkańców RLM 5450. 

Załącznikiem do niniejszego uzasadnienia jest pismo Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 15.06.2015r. oraz projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Opatówek. 

 
Wójt 

/-/mgr Sebastian Wardęcki 
 


